
1447-06-18التاريـخ :

الصفحة :

University of Tabukجامعة تبوك
Date
Page

بسم الله الرحمن الرحيم

:
:
2025-12-09

س : سابق
م : متزامن

1/2 2/1

المستوى الثاني المستوى الأول 

المستوى الرابع المستوى الثالث 

المستوى السادس المستوى الخامس 

18
17

1817

18

21

ELS 1103
 ARAB

1101
 EDUF
1102

BIO 1101
 CHEM

1101
CSC 1101

ELS 1104
CID 1101
ISLS 1101

MLT 1101
PHT 1101

BIOC 1251

MLT 1201
MLT 1202
MLT 1203
MLT 1204
NUR 1204

 LANT
1251

ISLS 1201

MLT 1205
MLT 1206
MLT 1207
MLT 1208
MLT 1209

MLT 1301
MLT 1302
MLT 1303
MLT 1304
MLT 1305

 STAT
1251

MLT 1306
MLT 1307
MLT 1308
MLT 1309
MLT 1310
NUR 1308
CSC 1251

CSC 1254

رمز المقرررمز المقرر

رمز المقرررمز المقرر

رمز المقرررمز المقرر

  اللغة الانجليزية (3)
  مهارات اللغة العربية

  مهارات التفكير الناقد وتطبيقاته
المعاصرة

  أساسيات علم الأحياء
  أساسيات الكيمياء

  مقدمة في الحوسبة

  اللغة الانجليزية (4)
  مهارات الاتصال

  الثقافة الاسلامية بين الاصالة 
والمعاصرة

  مهارات مختبرية
  اساسيات علم التشريح

  أساسيات الكيمياء الحيوية

  الكيمياء الحيوية الطبية
  أسس علم المناعة

  الوراثة والأحياء الجزيئية
  علم الانسجة والخلايا
  علم وظائف الأعضاء

  مصطلحات طبية

  الأخلاق والقيم الحضارية في 
الاسلام

  الكيمياء السريرية (1)
  أمراض الدم (1)

  تحليل البول وسوائل الجسم
  علم الطفيليات الطبية (1)

  علم الأحياء الدقيقة الطبية (1)

  علم الطفيليات الطبية (2)
  الكيمياء السريرية (2)

  علم الأحياء الدقيقة الطبية (2)
  علم أمراض الدم (2)

  الأجهزة الطبية
  مقدمة في الاحصاء الحيوي

  علم المناعة التشخيصية
  علم الأحياء الدقيقة الطبية (3)

  بنك الدم
  حلقة نقاش

  ادارة معامل وجودة نوعية
  طرق البحث في العلوم الصحيه

  مقدمة فى تطبيقات الذكاء 
الاصطناعي

  اساسيات واخلاقيات الذكاء 
الاصطناعي

اسم المقرراسم المقرر

اسم المقرراسم المقرر

اسم المقرراسم المقرر

4
2

3

3
3

3

4
2
2

3
3
3

3
3
3
3
3
3

2

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
2
2
2
3

3

معتمدةمعتمدة

معتمدةمعتمدة

معتمدةمعتمدة

المجموع
المجموع

المجموعالمجموع

المجموع

المجموع

-
-

-

-
-

-

ELS 1103 - س
-
-

-
BIO 1101 - س
CHEM 1101 - 

س

BIOC 1251 - س
-
-
-

PHT 1101 - س
-

ISLS 1101 - س

MLT 1201 - س
-
-
-
-

MLT 1208 - س
MLT 1205 - س
MLT 1209 - س
MLT 1206 - س

-
-

MLT 1202 - س
MLT 1303 - س
MLT 1304 - س

-
-

STAT 1251 - س
CSC 1101 - س

-

المتطلبالمتطلب

المتطلبالمتطلب

المتطلبالمتطلب

التخصص : 5الاصدار :

144ساعات الخطة :

الخطة الدراسية

تقنية المختبرات الطبية 4297

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : البكالوريوس

451الفصل :

الكلية الجامعية بضباء الكلية :

تقنية المختبرات الطبية القسم :

الفصل الثانيالفصل الأول

الفصل الثانيالفصل الأول

الفصل الثانيالفصل الأول

0
0

0

1
1

0

0
0
0

1
1
1

1
0
1
1
1
0

0

1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
0
0
0
0

0

20
2

3

2
2

3

20
2
2

2
2
2

2
3
2
2
2
3

2

2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
3

3

عمليعملي

عمليعملي

عمليعملي

نظرينظري

نظرينظري

نظرينظري

الساعاتالساعات

الساعاتالساعات

الساعاتالساعات



1447-06-18التاريـخ :

الصفحة :

University of Tabukجامعة تبوك
Date
Page

بسم الله الرحمن الرحيم

:
:
2025-12-09

س : سابق
م : متزامن

2/2 2/2

المستوى الثامن المستوى السابع 

18
17

MLT 1401
MLT 1402
MLT 1403

MLT 1404

MLT 1498
 SHAR

1251

MLT 1405

MLT 1406

MLT 1407

MLT 1408

MLT 1409

رمز المقرررمز المقرر
  بنك الدم (دورات إكلينيكية)

  علم المناعة (دورات إكلينيكية)
  تحليل البول وسوائل الجسم 

(دورات إكلينيكية)
  علم الأحياء الدقيقة الطبية 

(دورات إكلينيكية)
  مشروع

  الفقه الطبي

  وراثة وأحياء جزيئية (دورات 
إكلينيكية)

  كيمياء سريرية (دورات 
إكلينيكية)

  علم الطفيليات الطبية (دورات 
إكلينيكية)

  علم الانسجة والخلايا (دورات 
إكلينيكية)

  علم أمراض الدم (دورات 
إكلينيكية)

اسم المقرراسم المقرر
3
3
3

4

3
2

3

4

3

3

4

معتمدةمعتمدة

المجموع
المجموع

MLT 1308 - س
MLT 1306 - س
MLT 1207 - س

MLT 1304 - س

NUR 1308 - س
-

MLT 1203 - س

MLT 1302 - س

MLT 1301 - س

MLT 1204 - س

MLT 1304 - س

المتطلبالمتطلب

الخطة الدراسية

الفصل الثانيالفصل الأول

0
0
0

0

0
0

0

0

0

0

0

0
0
0

0

0
2

0

0

0

0

0

عمليعملي نظرينظري
الساعاتالساعات


