

الخطة الدراسية

ساعات الخطة : 144

الكلية: الكلية الجامعية بضباء

الدرجة : البكالوريوس

نوع الخطة : رئيسي

القسم: تقنية المختبرات الطبية

الفصل : 451

الجنس : كلبهما

تقنية المختبرات الطبية

التخصص: 4297

الإصدارات : 5

الفصل الثاني				المستوى الثاني				
المطلب	الساعات			اسم المقرر	رمز المقرر			
	نظري	عمل	معتمدة					
ELS 1103 س -	4	0	20	اللغة الانجليزية (4)	ELS 1104			
-	2	0	2	مهارات الاتصال	CID 1101			
-	2	0	2	الثقافة الإسلامية بين الاصالة والمعاصرة	ISLS 1101			
-	3	1	2	مهارات مختبرية	MLT 1101			
BIO 1101 س -	3	1	2	اساسيات علم التشريح	PHT 1101			
CHEM 1101 س -	3	1	2	أساسيات الكيمياء الحيوية	BIOC 1251			
17	المجموع							

الفصل الأول				المستوى الأول				
المطلب	الساعات			اسم المقرر	رمز المقرر			
	نظري	عمل	معتمدة					
-	4	0	20	اللغة الانجليزية (3)	ELS 1103			
-	2	0	2	مهارات اللغة العربية	ARAB 1101			
-	3	0	3	مهارات التفكير الناقد وتطبيقاته	EDUF 1102			
-	3	1	2	أساسيات علم الأحياء	BIO 1101			
-	3	1	2	أساسيات الكيمياء	CHEM 1101			
18	المجموع							

الفصل الثاني				المستوى الرابع				
المطلب	الساعات			اسم المقرر	رمز المقرر			
	نظري	عمل	معتمدة					
ISLS 1101 س -	2	0	2	الأخلاق والقيم الحضارية في الاسلام	ISLS 1201			
MLT 1201 س -	3	1	2	الكيمياء السريرية (1)	MLT 1205			
-	3	1	2	أمراض الدم (1)	MLT 1206			
-	3	1	2	تحليل البول وسوائل الجسم	MLT 1207			
-	3	1	2	علم الطفيليات الطبية (1)	MLT 1208			
-	3	1	2	علم الاحياء الدقيقة الطبية (1)	MLT 1209			
17	المجموع							

الفصل الأول				المستوى الثالث				
المطلب	الساعات			اسم المقرر	رمز المقرر			
	نظري	عمل	معتمدة					
BIOC 1251 س -	3	1	2	الكيمياء الحيوية الطبية	MLT 1201			
-	3	0	3	أسس علم المناعة	MLT 1202			
-	3	1	2	الوراثة والأحياء الجزيئية	MLT 1203			
-	3	1	2	علم الانسجة والخلايا	MLT 1204			
PHT 1101 س -	3	1	2	علم وظائف الأعضاء	NUR 1204			
-	3	0	3	مصطلحات طبية	LANT 1251			
18	المجموع							

الفصل الثاني				المستوى السادس				
المطلب	الساعات			اسم المقرر	رمز المقرر			
	نظري	عمل	معتمدة					
MLT 1202 س -	3	1	2	علم المناعة التشخيصية	MLT 1306			
MLT 1303 س -	3	1	2	علم الأحياء الدقيقة الطبية (3)	MLT 1307			
MLT 1304 س -	3	1	2	بنك الدم	MLT 1308			
-	2	0	2	حلقة نقاش	MLT 1309			
-	2	0	2	ادارة عامل وجودة نوعية	MLT 1310			
STAT 1251 س -	2	0	2	طرق البحث في العلوم الصحية	NUR 1308			
CSC 1101 س -	3	0	3	مقدمة في تطبيقات الذكاء الاصطناعي	CSC 1251			
-	3	0	3	اساسيات وآخلاقيات الذكاء الاصطناعي	CSC 1254			
21	المجموع							

الفصل الأول				المستوى الخامس				
المطلب	الساعات			اسم المقرر	رمز المقرر			
	نظري	عمل	معتمدة					
MLT 1208 س -	3	1	2	علم الطفيليات الطبية (2)	MLT 1301			
MLT 1205 س -	3	1	2	الكيمياء السريرية (2)	MLT 1302			
MLT 1209 س -	3	1	2	علم الأحياء الدقيقة الطبية (2)	MLT 1303			
MLT 1206 س -	3	1	2	علم أمراض الدم (2)	MLT 1304			
-	3	1	2	الأجهزة الطبية	MLT 1305			
-	3	1	2	مقدمة في الاحصاء الحيوي	STAT 1251			
18	المجموع							

الخطة الدراسية

الفصل الثاني			المستوى الثامن			الفصل الأول			المستوى السادس		
المطلب	الساعات		اسم المقرر	رمز المقرر		المطلب	الساعات		اسم المقرر	رمز المقرر	
	نظري	عمل معتمدة					نظري	عمل			
MLT 1203	3	0	وراثة وأحياء جزيئية (دورات) (كلينيكية)	MLT 1405		MLT 1308	3	0	بنك الدم (دورات إكلينيكية)	MLT 1401	
MLT 1302	4	0	كيمياء سريرية (دورات) (كلينيكية)	MLT 1406		MLT 1306	3	0	علم المناعة (دورات إكلينيكية)	MLT 1402	
MLT 1301	3	0	علم الطفيليات الطبية (دورات) (كلينيكية)	MLT 1407		MLT 1207	3	0	تحليل البول وسوائل الجسم (دورات إكلينيكية)	MLT 1403	
MLT 1204	3	0	علم الانسجة والخلايا (دورات) (كلينيكية)	MLT 1408		MLT 1304	4	0	علم الأحياء الدقيقة الطبية (دورات إكلينيكية)	MLT 1404	
MLT 1304	4	0	علم أمراض الدم (دورات) (كلينيكية)	MLT 1409		NUR 1308	3	0	مشروع الفقه الطبي	MLT 1498	
						-	2	0		SHAR 1251	
17	المجموع					18	المجموع				